
Zápis z jednání školské rady konané dne 06.12.2023 

Jednání školské rady se konalo 06.12.2023 ve 14.00 hodin v prostorách základní školy. 

Přítomni: Mgr. Ivana Bejčková, Mgr. Andrea Sobotková, Angelika Kašíková, Jaroslav 

Vodička, Pavel Vaňourek, Bc. Monika Zlá DiS.  

Omluveni: Martin Zimerman, Mgr. Klára Štůlová – zastoupená Mgr. Andreou Sobotkovou 

 

Zápis z jednání: 

 

1. Přivítání členů školské rady ředitelkou školy  

2. Projednání a schválení dodatku školního řádu – zákaz konzumace energetických nápojů 

Z důvodu zdravotního rizika konzumace energetických nápojů jme s písemným 

souhlasem zákonných zástupců přistoupili k zákazu jejich konzumace ve škole. Obsahují 

obrovskou dávku cukru – až o 65% vyšší, než v jiných nealkoholických nápojích, které 

jsou samy o sobě už dost sladké. Kromě cukru výrobci do nápojů přidávají vysoké 

množství kofeinu, guarany a taurinu. Při dlouhodobé konzumaci nápojů s obsahem 

kofeinu může u dětí hrozit i rozvoj depresí, u starších dětí už pak zbývá jen málo k 

tomu, aby si vyzkoušely kombinaci energetických nápojů s alkoholem. 

Tyto výrobky jsou zodpovědné za vysokou míru hyperaktivity dětí, nespavost a bolesti 

hlavy. Po jejich konzumaci se zvyšuje krevní tlak a v dlouhodobém měřítku působí 

problémy se srdcem. 

 

3. Předložení a schválení Výroční zprávy ZŠ a MŠ Krásný Dvůr za školní rok 2022/2023 

4. Seznámení členů školské rady s počty žáků základní školy a dětí mateřské školy ve 

školním roce 2023/2024 

• celkový počet dětí mateřské školy ke 30.09.2023 je 36 

• celkový počet žáků základní školy ke 30.09.2023 je 123   

 

5. Seznámení členů rady s aktivitami školy ve školním roce 2022/2023 

• průběh a hodnocení provozu MŠ během letních prázdnin  

•  zahájení provozu od 21.08.2023 – 10 dětí 

• investice do oprav a renovací ve školním roce 2022/2023: 

• oprava podlah a výměna krytin ve 3 kmenových třídách za 328 000 Kč, 

•  oprava odpadu za 63 037 Kč,  

• oprava venkovního osvětlení a instalace spínacích hodin za 3 500 Kč, 

•  oprava robota ve ŠJ za 15 000 Kč,  

• instalace automatického dopouštění topného systému za 18 600 Kč,  

• oprava hodin školního zvonění za 15 000 Kč,  

• montáž vodoměru na dopouštění vody do topení za 2 100Kč,  

• čištění a proplach kanalizace za 15 000 Kč.  

• Z projektu OP VVV Šablony III  

• 10 tabletů do ZŠ v hodnotě 53 000 Kč   

• 5x notebook za 69 000Kč, 

• elektronické mikroskopy za 26 000 Kč  

•  pylonová tabule do MŠ 23 000 Kč. 

• Z projektu NPO  



• robotické stavebnice LEGO za 86 000 Kč  

• projektor Vivitek za 38 000 Kč.  

 

 

6. Seznámení členů rady s aktivitami školy ve školním roce 2023/2024 

       Projekt EU OP JAK Šablony I - zahájení 31.08.2023-25, 1 230 000 Kč 

• Dovybavení zbývajících tříd IT tabulemi 

        Projekt MAS Vladař  

• realizace nákupu školních pomůcek 

   7. Plánované akce na školní rok 2023/2024 

• průběžná rekonstrukce sociálního zařízení 

• oprava podlah v kmenových třídách 

• 3. etapa výměny oken – 2. stupeň  

• zbroušení a nový nátěr parket v tělocvičně 

• postupná výměna dřevěných oken za okna plastová a zateplení budovy škol 

 

Celková částka ze všech realizovaných projektů od 1.9.2017 do 31.08.2025 

činí 3 700 000 Kč. 

 

 

8.  Usnesení: 

 

1. Školská rada schválila Výroční zprávu Základní školy a Mateřské školy za školní rok 

2022/2023 

2. ŠR vzala na vědomí informaci o počtu žáků v základní škole a počet dětí v mateřské 

škole   

3. Školská rada schválila dodatek ŠŘ – zákaz konzumace energetických nápojů ve škole 

4. Školská rada vzala na vědomí informace ředitelky o aktivitách a výdajích školy ve 

školním roce 2022/2023 

5. Školská rada vzala na vědomí informaci o probíhajícím projektu OP JAK Šablony I 

6. Školská rada vzala na vědomí informace ředitelky o záměrech školy ve školním roce 

2023/2024 

V Krásném Dvoře, dne: 06.12.2023 

Zápis zaslán všem členům Školské rady.   Zapsala: Mgr. Andrea Sobotková 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Prezenční listina 

 

 
Jednání školské rady ze dne:  

 

Jméno  podpis 

Mgr. Klára Štůlová   

Angelika Kašíková  

Jaroslav Vodička  

Pavel Vaňourek  

Martin Zimerman omluven 

Bc. Monika Bartušková DiS.  

Mgr. Ivana Bejčková ŘŠ - host  

 
 

  


